
    

Olvasmány Olvasmány Olvasmány Olvasmány – Mik 5, 1-4a – Betlehembôl származik majd a Messiás 
Olvasmányközi énekOlvasmányközi énekOlvasmányközi énekOlvasmányközi ének – 79. zsoltár 

Válasza: Téríts meg minket, Istenünk, * ragyogtasd ránk arcodat, és szabadok lVálasza: Téríts meg minket, Istenünk, * ragyogtasd ránk arcodat, és szabadok lVálasza: Téríts meg minket, Istenünk, * ragyogtasd ránk arcodat, és szabadok lVálasza: Téríts meg minket, Istenünk, * ragyogtasd ránk arcodat, és szabadok leeeeszünk!szünk!szünk!szünk!    
Szentlecke Szentlecke Szentlecke Szentlecke – Zsid 10, 5-10 – a Messiás engedelmességével váltja meg a világot 
EvangéliumEvangéliumEvangéliumEvangélium – Lk 1, 39-45 – Erzsébet meglátogatja és köszönti Máriát 

            
„„„„„„„„„„„„MMMMMMMMMMMMáááááááááááárrrrrrrrrrrriiiiiiiiiiiiaaaaaaaaaaaa            úúúúúúúúúúúúttttttttttttrrrrrrrrrrrraaaaaaaaaaaa            kkkkkkkkkkkkeeeeeeeeeeeelllllllllllltttttttttttt............””””””””””””                        LLLLLLLLLLLLkkkkkkkkkkkk            111111111111,,,,,,,,,,,,            333333333333999999999999            ––––––––––––
KKKKKKKKKKKKéééééééééééésssssssssssszzzzzzzzzzzzüüüüüüüüüüüüllllllllllllôôôôôôôôôôôôddddddddddddééééééééééééssssssssssss            MMMMMMMMMMMMáááááááááááárrrrrrrrrrrriiiiiiiiiiiiáááááááááááávvvvvvvvvvvvaaaaaaaaaaaallllllllllll            aaaaaaaaaaaa            bbbbbbbbbbbbeeeeeeeeeeeeffffffffffffooooooooooooggggggggggggaaaaaaaaaaaaddddddddddddáááááááááááássssssssssssrrrrrrrrrrrraaaaaaaaaaaa            

Merre indult el az Édesanya a názáreti 
házból?  Merre vezettek léptei? Nem sza-
ladt a zsinagógába, hogy hangosan hálát 
adjon a közösség színe elôtt. Nem futott a 
kúthoz sem, hogy barátnôinek elújságolja 
a nagy hírt:  Isten meglátogatta 
népét! 

Nagy és mély titok: Józseffel 
sem beszélt az angyali szóról, a 
kérdésekrôl, a kimondott igen-
rôl… Meg sem szólalt, szívében 
ôrizte a legnagyobb kincset, az 
egész emberiségnek adott aján-
dékot, nem beszélt, útra kelt. 
Hová? A hegyek közé, Zakariás házába, 
oda, ahol segíteni, gondban, örömben 
osztozni tudott. 

Röviden és lényegileg: Az Istennel való 
legmélyebb és legszentebb közösség arra 
indította, hogy az emberek közé menjen, 
szeressen, szolgáljon. Ez a legigazibb, bib-
liai és  hiteles Mária-tisztelet alapja. 

Érdemes lenne egyszer, akár hosszabb 
idôt is szentelve ennek, elmélkedési soro-
zatot, vagy lelkigyakorlatot szentelni en-

nek a témának: az Édesanya személyét, 
életét, szavait feldolgozni kizárólag a 
Szentírás alapján. Az angyali üdvözlettôl 
a pünkösd elôtti várakozó, az apostoli kö-
zösségben elmondott imádságig. Végül 
ugyan oda érkeznénk: az Úrral való töké-
letes kapcsolat gyümölcse a szolgáló sze-
retet. Sokan valami „új evangéliumot” 

várnak a jelenésektôl, pedig ilyen 
nincs. Mária mindig azt jelzi, 
amit akkor, útra kelve, sietve.  Is-
ten végsô, örök menyegzôje felé 
vezetôi elsô lépések ezek. 

Az igent mondás, a szolgálat, 
a lassú elszakadás, a távoli figye-
lés, a szenvedésben való csendes 
részvét és jelenlét, majd a Léle-

kért könyörgés mind errôl szól. 
Próbáljunk mi is vele együtt „útra in-

dulni”, vallásos életünket soha el nem 
szakítva Isten gyermekeinek szeretetteljes 
szolgálatától…    

„Boldog, aki hitt, annak beteljesedé-
sében, amit az Úr mondott neki!” (Lk 1, 
45) 

Molnár Béla, Pestújhely 
 

II. évfolyam, 39. szám, 2009. decembeII. évfolyam, 39. szám, 2009. decembeII. évfolyam, 39. szám, 2009. decembeII. évfolyam, 39. szám, 2009. december 20. Ádvent 4. vr 20. Ádvent 4. vr 20. Ádvent 4. vr 20. Ádvent 4. vaaaasárnapjasárnapjasárnapjasárnapja 
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Sülve-fôve 
SSSSSSSSSSSSüüüüüüüüüüüüttttttttttttôôôôôôôôôôôôttttttttttttöööööööööööökkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkrrrrrrrrrrrréééééééééééémmmmmmmmmmmmlllllllllllleeeeeeeeeeeevvvvvvvvvvvveeeeeeeeeeeessssssssssss            

Hozzávalók:Hozzávalók:Hozzávalók:Hozzávalók:    
1 db, kb. 2 kg-os sütôtök 
1 tojás sárgája 
2 dl fôzôtejszín 
6-8 dl csirke alaplé vagy egy leveskocka 
1-2 tk. só (attól függôen, mennyire sós 

az alaplé) 
a tálaláshoz tökmagolaj 
Elkészítés:Elkészítés:Elkészítés:Elkészítés:    
A sütôtököt felszeleteljük, a magját el-

távolítjuk, majd 180°C-os sütôben kb. 1 
óra alatt megsütjük. Ha elkészült, a meg-
hámozott darabokat kézi mixerrel pürésít-
jük, hozzáadjuk az alaplevet (kockából ké-
szítve), majd ízlés szerint sózzuk. Miköz-
ben felforr, elkeverjük a tejszínt a tojás-
sárgájával, és ehhez kanalazunk állandó 
kevergetés mellett a forró levesbôl. Ha 
már kellôen langyos, beleöntjük a levesbe, 
és folyamatosan keverve felforraljuk. 

Tálaláskor a tetejére lehet csepegtetni a 
tökmagolajat, vagy gazdagíthatjuk pirított 
tökmaggal is. 

Majerszky Zoltán 
A sütôtökkrémleveshez többfajta 

fehérbort is lehet párosítani. Alapvetô-
en két verzió az elterjedt. Az egyik 
szerint semleges illatvilágú, de testes 
chardonnay vagy viognier szép har-
móniát adhat az édes ízérzetû sütô-
tökhöz. 

A kínálatunkból most egy chilei 
chardonnay-t, a Vina Requingua 
Puerto Viejo Chardonnay-t ajánlom, 
különösen azért, mert talán ennek a 
testes, némi barrique krémességgel ki-
egészült textúrája semleges illattal 
egyszerre hordozza a fenti elv erénye-
it. 

Pál Tamás 
Decanter Borszaküzlet, XII. Kléh István u. 3.  

NNNNNNNNNNNNééééééééééééhhhhhhhhhhhháááááááááááánnnnnnnnnnnnyyyyyyyyyyyy            sssssssssssszzzzzzzzzzzzóóóóóóóóóóóó            aaaaaaaaaaaa            kkkkkkkkkkkkaaaaaaaaaaaarrrrrrrrrrrrááááááááááááccccccccccccssssssssssssoooooooooooonnnnnnnnnnnnyyyyyyyyyyyyffffffffffffaaaaaaaaaaaaddddddddddddíííííííííííísssssssssssszzzzzzzzzzzzeeeeeeeeeeeekkkkkkkkkkkkrrrrrrrrrrrrôôôôôôôôôôôôllllllllllll            
Végignézve a nagy multinacionális 

áruházak karácsonyi polcait, már-már el-
ámulhatunk a hatalmas, színes választé-
kon. Hol vannak már a 70-es  évek ád-
venti sorban állásai a Deák téren az NDK 
Centrum, vagy a Rákóczi úton  a Cseh-
szlovák Kultúra  Üzlete elôtt, ahol ilyen-
kor szebbnél szebb hagyományos üveg-
díszeket, vagy  a német  hegyi falvakban, 
kis  manufaktúrákban gyártott  ádventi 
forgókat, diótörôket, füstölôket és más 
ajándék és dísztárgyakat lehetett kapni! 

Ma szinte kizárólag kínai gyártmányú, 
mûanyag  utánzatokat találunk. A göm-
bök nehezek, ráadásul két darabból ké-
szülnek és az illesztésük is illúziórombo-
ló. De a fából  készült díszek és figurák 
mind elnagyoltak és vágott szemûek.  

A fentiekhez hasonló szomorú tapasz-
talatok miatt néhány nappal ezelôtt  az 
OBI-ban járva kellemes meglepetésben 
volt részem. Nagyon  szép díszítésû, ha-
gyományos  üveg díszeket láttam és ami 
a  leginkább meglepett, hogy a dobozon 
ez volt látható MMMMAAAAGYAR TERMÉK. GYAR TERMÉK. GYAR TERMÉK. GYAR TERMÉK.  Elol-
vasva a gyártó és forgalmazó cég nevét, 
arra gondoltam, hogy nyilván egy meg-
szûnt tönkrement  magyar üvegipari 
szövetkezet egykori dolgozói gondoltak 
egy nagyot, megpróbáltak szembenézni 
nem csak a munkanélküliséggel hanem 
az igénytelenséggel is és alapítottak egy 
kft.-t. 

Rajtunk is múlik, hogy  meg tudnak-e 
kapaszkodni a piacon és tovább tudják-e 
vinni a karácsonyfadísz-gyártás régi szép 
hagyományát.  

Remélem nem félreérthetô, nem íz-
lésrôl, hanem  minôségérôl, a tárgyak lel-
kérôl, a tömegcikkek és az igényes, ha-
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gyományos  munkakultúra  ellentétérôl 
akartam szólni.  

Kis ügyességgel és szorgalommal, 
némi triplex  karton, ragasztó csillámpor 
és dekorhomok felhasználásával  magunk 
is  készíthetünk a régi karácsonyokat idé-
zô díszeket. Magam is ezt tettem amikor a 
múlt század húszas  éveiben megjelent 
papírdíszek  nyomdokán, azokat  kicsit át-
értékelve készítettem díszeket. 

Összehasonlításképpen néhány eredeti 
és új papírdísz: 

 

 
Szandavári Csaba     

VVVVVVVVVVVVeeeeeeeeeeeelllllllllllleeeeeeeeeeeedddddddddddd            iiiiiiiiiiiissssssssssss            mmmmmmmmmmmmeeeeeeeeeeeeggggggggggggttttttttttttöööööööööööörrrrrrrrrrrrttttttttttttéééééééééééénnnnnnnnnnnnhhhhhhhhhhhheeeeeeeeeeeetttttttttttt………………………………            
A minap egy határozatot kaptam az 

adóhatságtól, melyben közölték, hogy 2×1 
%-os SZJA-felajánlásra vonatkozó nyilat-
kozataim érvénytelenek, mivel azok V. 20. 
után jutottak csak el a hivatalhoz. 

Csakhogy én – a feladóvevény tanúsá-
ga szerint – már V. 15-én postára adtam 
SZJA-bevallásomat… És ekkor jön a kö-
vetkezô dilemma, mit tegyek? Amennyi-
ben fellebbezek, akkor le kell rónom a fel-
lebbezési illetéket, amit – jó esetben is – 
hónapok múltán kapok vissza. 

Végül, felvettem a kapcsolatot a hatá-
rozatot készítô ügyintézôvel, aki elmond-
ta, hogy a bevallásom 22-én került érkez-
tetésre és a „késés” miatt a számítógép 
automatikusan érvényteleníti a rendelke-

zô nyilatkozatot. Az egyébként segítôkész 
APEH munkatárssal azt is megbeszéltük, 
hogy észrevételt (nem fellebbezést!) nyúj-
tok be a feladóvevény másolatával, ami 
alapján saját hatáskörben módosítani fog-
ják a határozatot. 

Bizonyára nem én vagyok az egyedü-
li, aki ebbe a helyzetbe került, hiszen az 
adózók jelentôs része csak az utolsó na-
pokban nyújtja be csak az SZJA bevallá-
sát. Vajon hány 1% veszik így el az egy-
házak, illetve a többi kedvezményezett 
számára? Mindenesetre, akinek igaza 
van, ne hagyja szó nélkül! 

Széles I. 

KKKKKKKKKKKKöööööööööööözzzzzzzzzzzzöööööööööööönnnnnnnnnnnnyyyyyyyyyyyy,,,,,,,,,,,,            vvvvvvvvvvvvaaaaaaaaaaaaggggggggggggyyyyyyyyyyyy....................................????????????            
Valamikor, nem is olyan régen, a va-

sárnapi 830-as szentmise családi mise 
volt. Tömve volt a templom gyerekekkel 
és a szüleikkel. Mise után szinte alig lehe-
tett a templom elôtti téren közlekedni. 
Akik a 10 órai misére jöttek, sok-sok 
morgolódással kerülgettek minket, szü-
lôket és gyermekeinket. 

Ma pedig hamarabb van vége a misé-
nek, mégis pillanatok alatt kiürül a temp-
lom elôtti tér. Mintha valaki ûzné a híve-
ket! 

Kedves templomba járó testvéreim, 
mi talán ugyanazok vagyunk, mint vol-
tunk régen! Vagy mégsem? Igaz, eljárt az 
idô fölöttünk, de egy barátságos kézfogás, 
egy jó szó, vagy egy „hogy vagy?” kérdés 
olyan nehezünkre esik, hogy elmenekü-
lünk elôle? Sokszor felteszem magamban 
a kérdést: vajon mi ez, közöny, vagy…? 
Kihûlt volna belôlünk a másik iránti ked-
vesség, szeretet? Hogy fogjuk így meg-
ismerni és befogadni az új panellakókat? 

Olyan jó lenne tudni és újra átélni 
az együvé tartozás élményét… 

V-né 
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Az Albertfalvi Plébánia heti kiadványa. Megjelenik vasárna-
ponként. Felelôs kiadó: Hollai AntalHollai AntalHollai AntalHollai Antal plébános. Szerkesztô: 
Erdôs AttilaErdôs AttilaErdôs AttilaErdôs Attila káplán. Max. 700 karakteres rövid cikkeket, be- 

számolókat közösségi eseményekrôl, közérdekû programajánlókat, vicceket, de véleményeket 
is várunk mimimiminnnnden pénteken 16:00 óráig den pénteken 16:00 óráig den pénteken 16:00 óráig den pénteken 16:00 óráig a hetilevel@albertfalviplebania.hu címen! HL online: 
http://hetilevel.albertfalviplebania.hu. A kiadás költségeire, kérjük, dobjon a perselybe 20 FtA kiadás költségeire, kérjük, dobjon a perselybe 20 FtA kiadás költségeire, kérjük, dobjon a perselybe 20 FtA kiadás költségeire, kérjük, dobjon a perselybe 20 Ft----ot!ot!ot!ot!
Plébánia: Plébánia: Plébánia: Plébánia: 1116 Budapest, Bükköny u. 3. � 208-1279 �iroda@albertfalviplebania.hu  

Honlap:Honlap:Honlap:Honlap: http://albertfalviplebania.hu 

HHHHHHHHHHHHiiiiiiiiiiiirrrrrrrrrrrrddddddddddddeeeeeeeeeeeettttttttttttéééééééééééésssssssssssseeeeeeeeeeeekkkkkkkkkkkk            
1.) A héten csütörtökig ½7½7½7½7----korkorkorkor még 

lesz rorate orate orate orate szentmise és közös reggeli közös reggeli közös reggeli közös reggeli 
dicséretdicséretdicséretdicséret. 

2.) Hétfôn délután 5 órakor a Petdélután 5 órakor a Petdélután 5 órakor a Petdélután 5 órakor a Petôôôôfi fi fi fi 
iskolaiskolaiskolaiskola karácsonyi mûsora, este ½8este ½8este ½8este ½8----korkorkorkor 
pedig az Invocatio Musicalis zenekarInvocatio Musicalis zenekarInvocatio Musicalis zenekarInvocatio Musicalis zenekar 
karácsonyi koncertje lesz itt a temp-
lomban.... Minden érdeklôdôt szeretettel 
hívunk.  

3.) Hagyományainkhoz híven idén 
is szervezünk a gyerekeknek december december december december 
24242424----én karácsonyi játszóházatén karácsonyi játszóházatén karácsonyi játszóházatén karácsonyi játszóházat délelôtt 9 délelôtt 9 délelôtt 9 délelôtt 9 
órától délután 3 óráig itt a templom aórától délután 3 óráig itt a templom aórától délután 3 óráig itt a templom aórától délután 3 óráig itt a templom al-l-l-l-
só hisó hisó hisó hitttttantermébentantermébentantermébentantermében. 

4.) December 24December 24December 24December 24----énénénén, csütörtökön 
esti szentmise nemesti szentmise nemesti szentmise nemesti szentmise nem lesz. A templomot 
éjszaka ¾¾¾¾11111111----kor nyitjuk. 11 órától K11 órától K11 órától K11 órától Ka-a-a-a-
rácsony ünnepének olvasmányos imrácsony ünnepének olvasmányos imrácsony ünnepének olvasmányos imrácsony ünnepének olvasmányos ima-a-a-a-
óráját imádkozzuk óráját imádkozzuk óráját imádkozzuk óráját imádkozzuk ünnepélyes formá-
ban, majd a mártírológium  mártírológium  mártírológium  mártírológium (Jézus szü-
letésének meghirdetése)    után éjfélkor  éjfélkor  éjfélkor  éjfélkor 
szentmise.szentmise.szentmise.szentmise. Karácsony napjánKarácsony napjánKarácsony napjánKarácsony napján a szent-
miséket a vasárnapi rend szerintvasárnapi rend szerintvasárnapi rend szerintvasárnapi rend szerint végez-
zük. 

5.) A templomunk karácsonyi díszkarácsonyi díszkarácsonyi díszkarácsonyi díszí-í-í-í-
tésére szánt adományokattésére szánt adományokattésére szánt adományokattésére szánt adományokat hálásan kö-
szönjük. A mai napon még a sekrestyé-
ben gyûjtjük. 

AAAAAAAAAAAAnnnnnnnnnnnnyyyyyyyyyyyyaaaaaaaaaaaakkkkkkkkkkkköööööööööööönnnnnnnnnnnnyyyyyyyyyyyyvvvvvvvvvvvviiiiiiiiiiii            hhhhhhhhhhhhíííííííííííírrrrrrrrrrrreeeeeeeeeeeekkkkkkkkkkkk            
Temetés:Temetés:Temetés:Temetés: Tóth József László, Buda-

fok, december 23. 1000 óra 

BBBBBBBBBBBBööööööööööööllllllllllllccccccccccccsssssssssssseeeeeeeeeeeessssssssssssssssssssssssééééééééééééggggggggggggeeeeeeeeeeeekkkkkkkkkkkk            ((((((((((((ééééééééééééttttttttttttvvvvvvvvvvvváááááááááááággggggggggggyyyyyyyyyyyyccccccccccccssssssssssssiiiiiiiiiiiinnnnnnnnnnnnáááááááááááállllllllllllóóóóóóóóóóóó            aaaaaaaaaaaa            kkkkkkkkkkkkaaaaaaaaaaaa------------
rrrrrrrrrrrrááááááááááááccccccccccccssssssssssssoooooooooooonnnnnnnnnnnnyyyyyyyyyyyyiiiiiiiiiiii            zzzzzzzzzzzzaaaaaaaaaaaabbbbbbbbbbbbáááááááááááálllllllllllláááááááááááásssssssssssshhhhhhhhhhhhoooooooooooozzzzzzzzzzzz))))))))))))            

„Nagyon jó fogyókúrát ismerek. 
Ehetsz bármit, amit akarsz, de mindent 
muszáj kövér, meztelen emberek társa-
ságában enned.” – Ed Bluestone 

„A vörös hús nem egészségtelen. A 
kék-zöld hús, na az aztán tényleg egés-
zségtelen.” – Tommy Smothers 

„A nagyapám 103 évig élt. Az iga-
zság az, hogy senki sem tudja, mi árt 
és mi használ. Az öreg minden reggel 
megevett egy fej vöröshagymát és el-
szívott egy cigarettát. Tudják, mik vol-
tak az utolsó szavai? Sosem tudjuk 
meg, mert senki se bírt közel menni 
hozzá.” – Jonathan Katz 

„A diéta elsô számú törvénye: ha va-
lami ízlik, biztos, hogy ártalmas.” – 
Isaac Asimov 

Aki mer, annál van a kanál. 

 

 


